
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

 

ПРИКАЗ 

 

от «31 » августа  2023 г.                                                                              №  60 

 

«О комплектовании групп  

на 2023/24 учебный год»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», приказом 

Минпросвещения от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования», приказом Минпросвещения от 

31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным 

программам дошкольного образования» 

 

Приказываю: 

1. Скомплектовать на 2023/24 учебный год группы:  

- группа № 1, общеразвивающей направленности для детей в возрасте от 1,5 до 2 лет с 

12-часовым пребыванием детей, общей численностью - 26 детей; 

- группа № 4  общеразвивающей направленности для детей в возрасте от 2 до 3 лет с 12-

часовым пребыванием детей, общей численностью - 24 детей; 

- группа № 11общеразвивающей направленности для детей в возрасте от 4 до 5 лет с 12-

часовым пребыванием детей, общей численностью - 36 ребенка; 

- группа № 9 комбинированной направленности для детей в возрасте от 5 до 6 лет с 12-

часовым пребыванием детей, общей численностью –  17 детей; 

- группа № 10 комбинированной направленности для детей в возрасте от 6 до 8 лет с 12-

часовым пребыванием детей, общей численностью - 17 детей; 

- группа № 6 общеразвивающей направленности для детей в возрасте от 3 до 4 лет с 12-

часовым пребыванием детей, общей численностью - 25 детей; 

- группа № 3 общеразвивающей направленности для детей в возрасте от 3 до 4 лет с 12-

часовым пребыванием детей, общей численностью – 30 детей 

- группа № 2, разновозрастная общеразвивающей направленности для детей в возрасте 

от 3 до 8 лет с 12-часовым пребыванием детей, общей численностью - 38 детей 

- группа № 5, разновозрастная общеразвивающей направленности для детей в возрасте 

от 3 до 8 лет с 12-часовым пребыванием детей, общей численностью – 29  детей; 

- группа № 7, разновозрастная комбинированная общеразвивающей направленности для 

детей в возрасте от 3 до 8 лет с 12-часовым пребыванием детей, общей численностью – 

17 детей; 

- группа № 8, разновозрастная общеразвивающей направленности для детей в возрасте 

от 3 до 8 лет с 12-часовым пребыванием детей, общей численностью – 39 детей; 

 - группа ГКП-5ч смешанная дошкольная общеразвивающая от 1,6 до 8 лет, общей 

численностью 12 человек. 

 2. Назначить на 2023/24 учебный год воспитателей групп в следующем составе:  

 



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

Приложение 1 

№ Наименование группы Ф. И. О. воспитателя 

1 Первая младшая группа № 1  

«Носики - Курносики» 

Мартынова Екатерина Сергеевна 

Мелихова Екатерина Владимировна 

2 Разновозрастная группа № 2  

«Фантазеры» 

Прокопенко Юлия Владимировна 

Червякова Наталья Геннадьевна 

Педагог Монтессори:  

Ген Галина Яковлевна 

3 2-я младшая группа № 3 «Мечтатели» Решмеда Анна Валентиновна 

Турнаева Лидия Александровна 

4 Первая младшая группа № 4  

«Карапузы» 

Нещадим Виктория Юрьевна 

Сидорова Елена  Николаевна 

5 Разновозрастная группа № 5  

«Умники» 

Кусачева Светлана Евгеньевна 

Локтева Лидия Степановна 

Педагог Монтессори:  

Потураева Жанна Анатольевна 

6 2-я младшая группа № 6  

«Непоседы» 

Калугина Елена Александровна 

7 Разновозрастная группа № 7 

 «Ромашка» 

Витохина Любовь Валентиновна 

Тишкина Любовь Васильевна 

Педагог Монтессори:  

Александров Ирина Петровна 

8 Разновозрастная группа № 8  

«Подсолнухи» 

Сторожук Лариса Ивановна 

Фролова Людмила Павловна 

Педагог Монтессори:  

Никитаева Елена Николаевна 

9 Старшая группа № 9  

«Волшебники» 

Крымовская Надежда Александровна 

Винс Татьяна Владимировна 

10 Подготовительная группа № 10  

«Солнышко» 

Ефремова Наталья Алексеевна 

Митрейкина Людмила Владимировна 

11 Средняя  группа № 11  

«Веселый улей» 

Лошкарева Татьяна Владимировна 

Разуваева Виктория Петровна 

12 ГКП-5 ч Хапилова Светлана Анатольевна 

3. Инспектору по кадрам Чалой Н.С. в срок до 01.09.2023 ознакомить с настоящим 

приказом ответственных работников и родителей (законных представителей) 

воспитанников, указанных в приложениях № 1 

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 



 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ«ЦЕНТР 

РАЗВИТИЯ РЕБЁНКА – ДЕТСКИЙ САД «РОССИЯНКА» 

ИНН 4025074210 КПП402501001 
249034, Калужская область, город Обнинск, ул. Королева, 25 

8-484-5838808; 8-484-3934747; 8-484-393102 

 

Заведующий:                           _____________                                        С.О. Федорова 

 

С приказом ознакомлены:       

  Александрова И.П.    

    Витохина Л.В.   Ананкина Ж.В. 

  

 

  Григорян Г.Ж 

  Ген Г.Я.   Малахова Т. 

  Ефимова Т.Г.   Маленкова Е.И. 

  Ефремова Н.А.   Миловидова Т. 

  Калугина Е.А.   Сидорова Е.М. 

  Королёва О.С.   Симонова О.С 

  Крымоская Н.А   Тереньтева В.В 

  Кусачева С.Е.    

  Локтева Л.С.    

  Лошкарева Т.В.   

  Мартынова Е.С.   

  Митрейкина Л.В.   

  Нещадим В.Ю   

  Никитаева Е.Н.   

  Потураева Ж.А.   

  Прокопенко Ю.В.   

  Разуваева В.П.   

  Решмеда И.В.   

  Сидорова Е.Н.   

  Сторожук Л.И.   

  Тишкина Л.В.   

  Турнаева Л.А.   

  Фролова Л.П.   

  Хапилова С.А.   

  Червякова Н.Г.   

  Мелихова Е.В.   

 


